
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.91/Sett.AA.GG. del 28-05-2018 
 

N.  368 del Registro generale 
 

Oggetto:  
SOGGIORNO ESTIVO TERZA ETA' 2018 - ORGANIZZAZIONE E IMPEGNO DI SPESA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

RICHIAMATO l’atto di Giunta comunale n. 87 del 17/05/2018, con cui si approvava 

l’organizzazione del soggiorno estivo per la 3^ età - anno 2018 (periodo 2 / 16 settembre 

2018) come da proposta dall’Agenzia G.M. Tour di Rimini, incaricando il responsabile del 

settore affari generali di predisporre gli atti necessari; 

 

ATTESO che per questo anno l’Agenzia “G.M. Tour” di Rimini ha proposto un soggiorno 

all’Hotel Roma di Miramare di Rimini nel periodo 2 / 16 settembre 2018 (14 notti) al prezzo 

di € 655,00 a persona, in camera doppia (spesa posta a carico dei partecipanti con una 

possibilità di integrazione da parte del Comune dietro presentazione dell’attestazione ISEE); 

 

CONSIDERATO che il rapporto con l’agenzia si è rilevato sempre soddisfacente per il 

Comune; 

 

ATTESO che si debba procedere all’organizzazione del soggiorno con le modalità di cui 

all’allegato; 

 

CONSIDERATO che a carico del Comune è posta la spesa per il trasporto dei partecipanti 

con autobus andata il 2 settembre agosto e ritorno il 16 settembre e le integrazioni della quota 

di partecipazione per coloro che ne avranno diritto in base all’attestazione ISEE secondo le 

modalità di cui all’allegato; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali 

– Culturali – Demografici e del Servizio Attività Produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267; 

 

  



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 91 del 28-05-2018 - Pag. 2 - 

 

DETERMINA 
                

1) La premessa è parte integrante del presente dispositivo; 

2) Organizzare un soggiorno estivo per la terza età dal 2 al 16 settembre 2018 a Rimini 

secondo le modalità contenute nell’allegato e in attuazione della deliberazione di giunta 

comunale n. 87/2018; 

3) Impegnare la somma complessiva di € 18.000,00 relativa alla spesa per il soggiorno in 

hotel da versare a G.M. Tour di Rimini e al trasporto andata e ritorno dei partecipanti 

effettuato da Contram spa; 

5) Dare atto che le quote relative al soggiorno in hotel saranno versate al comune dai 

partecipanti in misura intera e, per chi rientrerà nel beneficio relativo all’importo dell’ISEE, in 

misura ridotta con integrazione da parte del Comune; 

7) Fronteggiare la spesa di € 18.000,00 con i fondi di cui al cap. 1950/4 Bilancio 2018. 

8) Prendere atto che le quote di partecipazione saranno incassate al cap. 490. 

 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici:  

1- Servizio Finanziario 

2- Revisore dei Conti  

3- Albo   
 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

28-05-2018  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
28-05-2018  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


